

تدویر پلنوم نوبتی

شورای مرکزی نهضت آینده افغانستان

پلنوم نوبتی شورای مرکزی نهضت آینده افغانستان به تاریخ (۲۲ عقرب ۱۳۸۹ مطابق ۱۳ نوامبر ۲۰۱۰) در شهر بن آلمان دایر گردید.

تحلیل روندهای سیاسی، بررسی وضع جنبش دموکراتیک و مترقی کشور، ارزیابی امور سازمانی و آماده گی برای تدویر کنفرانس نوبتی سراسری نهضت آینده افغانستان، آجندای کار پلنوم را تشکیل میداد.

در آغاز، گزارش هیئت اجراییه از فعالیتها و دستاوردهای سازمان در فاصله دو پلنوم، توسط رفیق عبدالله نایبی رئیس نهضت آینده افغانستان به شورای مرکزی ارائه گردید.

گزارشهای تشکیلات، امور مالی، نشرات سازمان و کمیسیون روابط با سایر سازمانهای افغانی، از سوی مسؤولان شعبات نامبرده ارائه گردیدند. سپس هر یک از اعضای شورای مرکزی در فضای کاملاً دموکراتیک، رفیقانه، آزاد، تحلیلها، دیدگاه ها، نقدها و پیشنهادهای شان را در رابطه با مندرجات گزارشها و موضوعات مورد بحث، ارائه کردند.

پلنوم پس از بحث و توضیحات اعضای هیئت اجراییه در رابطه با موضعگیریهای سازمان در قبال مسایل ملی، بین المللی و سازمانی، ضمن تأیید گزارشهای هیئت اجراییه و دیگر شعبات، دستاوردهای نهضت را در عرصه های گسترش سازمانی و تلاش در جهت همسو سازی نیروهای مترقی ارزنده ارزیابی کرده از تلاش پیگیر و اتخاذ تصمیم مدبرانه ارگانهای رهبری سازمان قدر دانی کرد.

پلنوم ضمن بررسی اوضاع داخلی کشور خاطر نشان ساخت که:

سرزمین ما کماکان در زیر سیطره ارتجاعی ترین نیروها و فاسدترین حلقات منفعت جو در وجود مافیای نیمه متشکل افغانی - منطقه یی قرار دارد. اشغال کشور توسط ناتو ادامه دارد و جنگ پاکستان - طالبان برای احراز امتیازات تاریخی برای پاکستان پیوسته ابعاد بزرگتری را کسب میکند.

امریکا - ناتو، با وجود پیامد های وحشتناک استراتژی شان در افغانستان، هنوز کدام تغییر جدی را برای بهشد وضع زنده گی مردم در چشم انداز سیاسی خود ترسیم نکرده اند.

ژیو پولیتیک منطقه به گونه ییست که مقامات بلند پایه نظامی و سیاسی امریکا در افغانستان، آهسته آهسته «حق دخالت» پاکستان را در امور کشور ما به حیث یک حق روا، قابل فهم، تاریخی و پناهجویانه از شر حضور احتمالی هند در افغانستان، رسمیت میبخشند. پذیرش این امر که باید در کابل یک حکومت «دوست دایمی» اسلام آباد مستقر گردد، آهسته، آهسته مقامات ناتو - امریکا را فرا میگیرد. به کرسی نشستن این خواست پاکستان، در واقع تداوم یک دوران طولانی سیاه و فاجعه بار برای مردم سرزمین ما خواهد بود.

از سوی دیگر، اعمار شش پایگاه نظامی امریکا و توسعه حیرت انگیز سفارتخانه آن کشور در کابل با بیش از دو هزار و پنجصد کارمند رسمی و گشایش نماینده گیهای آن در ولایات، پرده از اهداف دراز مدت امریکا در افغانستان برمیدارد.

وسعت روز افزون حضور و نفوذ روسیه و ایران در کشور زمینه را برای افزایش دشواریهای سیاسی، قومی و منطقه یی و تعمیق بی ثباتی افغانستان و منطقه فراهم می سازد.

مردم افغانستان فاقد یک نیروی سیاسی الترناتیف به وضع موجود بوده، مظالم عدیده یی را متحمل میشوند. ظلم، فقر، مرض و ده ها مصیبت دیگر هنوز گریبانگیر خلق افغانستان اند.

انتخابات اخیر ولسی جرگه نشان دادند که این بار ارتجاع سنتی قرون وسطایی و نماینده گان پاکستان و ایران، مستقیماً مجلس را در انحصار در آورده اند.

ملاحظات هیئت اجراییه که به تاریخ (۴ نوامبر) نشر شد، تحلیل عمیق و همه جانبه یی را از انتخابات نامبرده ارایه کرد.

از این قرار هیچ گونه نشانه‌ی از تغییر اوضاع به سمت مثبت و به نفع مردم افغانستان وجود ندارد. بل، برعکس همه روندها به سوی فاجعه‌های بزرگتر و دامنگیرتر گرایش دارند.

پلنوم در رابطه با وضع اسفناک جنبش دموکراتیک تأکید ورزید:

نتیجه‌ی اساسی که باید از جریان تقریباً یازده سال مبارزه‌ی سازمان گرفته شود این واقعیت تلخ است که نوسازی و تشکل چپ دیروزی افغانی به مشکلات جدی مواجه بوده است. بستن امید به آنهایی که دیگر هیچ گونه پیوند ارگانیک یا رابطه‌ی صادقانه‌ی اندیشه‌ی - سیاسی با هویت چپ و انقلابی ندارند، ضیاع وقت است، ولی باید به سوی آن عده از کادرها و مبارزانی که به آرمانهای چپ و اندیشه‌های پیشرو عصر ما وفادار مانده‌اند و برخی از آنان عضویت در سازمانهای فاقد هویت چپ را نیز تجربه کرده‌اند، دست رفیقانه را دراز کرد و آنان را به جایگاه اصلی شان که نهضت آینده‌ی افغانستان به حیث کانون رزمنده‌ی زحمتکشانشان افغانستان است، دعوت کرد.

واقعیت گواهی میدهد که باید روند انفکاک جنبش پایانیافته تلقی گردد و سمت مبارزه و فعالیت سازمان عمدتاً به سوی نیروهای بالنده‌ی جوان سوق داده شود.

در پایان، پلنوم مصوبه‌ی بی‌راهه را به اتفاق آراء به تصویب رسانده، کنفرانس سراسری نهضت آینده‌ی افغانستان را مطابق اساسنامه‌ی سازمان رسماً دعوت کرد.

کار پلنوم در فضای گرم رفیقانه توأم با روحیه‌ی همبسته‌گی انقلابی و ابراز باور به پیروزیهای زودرس نهضت آینده‌ی افغانستان پایان یافت.

www.ayenda.org